

単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約したR5利根川左岸荒波樋管新設工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月22日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ4149

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局利根川下流河川事務所長 小渕 康正

受注者 住所 千葉県銚子市東芝町3番地の1

氏名 岡田土建株式会社 代表取締役 岡田 知益

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
		式	1		108,271,127	
地盤改良工						
		式	1		4,439,048	
固結工						
		式	1		4,439,048	
中層混合処理	改良深度=5m<L≦8m 改良長=2m<L≦5m qu=150kN/m ² ap=100% 添加量:70kg/m ³	m ³	757	5,864	4,439,048	
樋門・樋管本体工						
		式	1		68,951,277	
作業土工						
		式	1		2,006,373	
床掘り						
		式	1		510,612	
埋戻し						
		式	1		1,384,041	
基面整正						
		式	1		111,720	
矢板工						
		式	1		7,223,931	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m					
		枚	67	30,599	2,050,133	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 2m					
		枚	4	76,041	304,164	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 5.5m					
		枚	20	79,089	1,581,780	
可とう鋼矢板	IIw型 可とう鋼矢板長さ 6.0m 鋼矢板打込長 1.87m					
		枚	2	772,236	1,544,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可とう鋼矢板	IIw型 可とう鋼矢板長さ 6.0m 鋼矢板打込長 2.00m	枚	2	773,160	1,546,320	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16	t	0.13	175,764	22,849	
鉄筋溶接	溶接長 L=100	m	13	13,401	174,213	
函渠工		式	1		50,561,768	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 20 c m	m2	117	5,397	631,449	
コンクリート	内空幅 3.6m 内空高さ 2m 24-1 2-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	117	21,945	2,567,565	
PC函渠	内幅 360 c m 内高 200 c m	m	16.6	1,948,833	32,350,627	
可とう継手	内幅 360 c m 内高 200 c m	箇所	2	2,548,261	5,096,522	
耐土圧板	幅1000mm 外幅4200mm 外高2800 mm	m	29	116,468	3,377,572	
鉄筋	SD345 D13	t	2.62	177,704	465,584	
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.69	175,764	824,333	
機械継手	D16	箇所	116	8,063	935,308	
目地板	ゴム発泡体t=30	m2	15	11,434	171,510	
型枠		式	1		2,230,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		1,275,627	
支保		式	1		635,292	
翼壁工 (川表)		式	1		3,577,334	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 20 c m	m2	57	5,369	306,033	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	46	21,945	1,009,470	
鉄筋	SD345 D13	t	1.71	177,704	303,873	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.78	175,764	137,095	
目地板	ポリ発泡体t=20	m2	4	5,397	21,588	
止水板	幅280mm×厚さ16mm	m	10	28,761	287,610	
型枠		式	1		922,915	
足場		式	1		588,750	
翼壁工 (川裏)		式	1		5,581,871	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 20 c m	m2	63	5,469	344,547	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	73	21,945	1,601,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	2.62	177,704	465,584	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.04	175,764	358,558	
目地板	コゑ発泡体t=20	m2	9	5,397	48,573	
止水板	幅280mm×厚さ16mm	m	18	28,761	517,698	
型枠		式	1		1,461,283	
足場		式	1		441,563	
支保		式	1		342,080	
付属物設置工		式	1		3,536,047	
防止柵工		式	1		2,734,625	
転落(横断)防止柵 (川表)	柵高 1.1m アンカーボルト固定 転倒式	m	15	109,633	1,644,495	
転落(横断)防止柵 (川表)	柵高 1.1m アンカーボルト固定 固定式	m	7	81,638	571,466	
転落(横断)防止柵 (川裏)	柵高 1.1m アンカーボルト固定 固定式	m	4	81,638	326,552	
扉設置(川表)	高さ1.1m 幅1.0m アンカーボルト固定 転倒式	箇所	1	192,112	192,112	
銘板工		式	1		342,846	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
銘板	鋳物用銅合金地金 600×400×13	枚	1	150,549	150,549	
名板	青銅製 900×300×20	枚	1	192,297	192,297	
クワットホール工		式	1		458,576	
クワットホール	径 100mm 長さ 630mm	組	3	113,882	341,646	
クワットホール	径 100mm 長さ 1000mm	組	1	116,930	116,930	
上屋工		式	1		12,190,027	
上屋工		式	1		12,190,027	
上屋	6300×3200×4104	式	1		12,099,393	
シンタールコンクリート	18-15-25(20) t=150	式	1		90,634	
構造物撤去工		式	1		417,250	
作業土工		式	1		110,723	
埋戻し		式	1		110,723	
構造物取壊し工		式	1		189,867	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	19	9,993	189,867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		116,660	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	19	4,212	80,028	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	1,928	36,632	
仮設工		式	1		18,737,478	
工事用道路工		式	1		2,652,441	
工事用道路盛土		式	1		76,717	
敷鉄板		式	1		1,714,910	
土のう		式	1		286,548	
積込(ルース)		式	1		76,529	
土砂等運搬		式	1		497,737	
土留・仮締切工		式	1		13,144,071	
鋼矢板		式	1		13,144,071	
仮水路工		式	1		2,715,234	
コルゲートパイプ		式	1		1,432,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
索掘側溝		式	1		93,710	
土のう		式	1		1,189,132	
交通管理工		式	1		225,732	
交通誘導警備員		式	1		225,732	
直接工事費		式	1		108,271,127	
共通仮設費		式	1		30,737,458	
共通仮設費		式	1		19,986,547	
運搬費		式	1		10,983,492	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,766,145	
仮設材運搬費		式	1		5,217,347	
事業損失防止施設費		式	1		5,523,234	
家屋調査費		式	1		5,523,234	
技術管理費		式	1		2,451,835	
土質等試験費		式	1		2,438,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地質調査費		式	1		13,484	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,027,986	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,750,911	
純工事費		式	1		139,008,585	
現場管理費		式	1		39,100,436	
工事原価		式	1		178,109,021	
一般管理費等		式	1		26,910,979	
工事価格		式	1		205,020,000	
製作工		式	1		12,316,971	
小形水門製作		式	1		12,316,971	
水門設備		式	1		11,751,003	
扉体(小形水門)	プレートカッター構造ローゲート 純径間(数値入力) 3.6m 有効高(数値入力) 2m 四方水密方式 設計水深(数値)	門	1	4,371,973	4,371,973	
戸当り(小形水門)	プレートカッター構造ローゲート 片側側部戸当り高さ(数値入力) 4.3m 純径間(数値入力) 3.6m 設計水深(数値)	門分	1	1,548,693	1,548,693	
開閉装置(小形水門)	プレートカッター構造ローゲート ラック式	門分	1	5,830,337	5,830,337	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属設備		式	1		328,211	
ビット蓋		式	1		328,211	
工場塗装工(機械)		式	1		237,757	
酸洗施工		式	1		237,757	
間接労務費		式	1		2,104,001	
純製作費		式	1		14,420,972	
工場管理費		式	1		1,462,086	
製作原価		式	1		15,883,058	
据付工		式	1		2,329,581	
小形水門輸送工		式	1		291,863	
輸送工		式	1		291,863	
小形水門輸送		式	1		291,863	
小形水門設備据付		式	1		1,953,187	
小形水門据付工		式	1		1,792,755	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付(小形水門)	プレートガーダ構造ローゲートトドライ・トラッククレーン使用 純径間(数値入力) 3.6m 有効高(数値入力) 2m 設備全体	式	1		1,712,162	
据付(付属設備)		式	1		80,593	
コンクリート工		式	1		160,432	
二次コンクリート工		式	1		160,432	
仮設工		式	1		84,531	
足場支保工(機械設備)		式	1		84,531	
足場	安全ネット不要	式	1		84,531	19掛m2
共通仮設費		式	1		479,357	
共通仮設費 (率計上)		式	1		479,357	
純工事費		式	1		2,808,938	
現場管理費		式	1		651,150	
据付間接費		式	1		930,083	
据付工事原価		式	1		4,390,171	
設計技術費		式	1		482,128	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		20,755,357	
一般管理費等		式	1		4,094,643	
工事価格		式	1		24,850,000	
消費税相当額		式	1		22,987,000	
工事費計		式	1		252,857,000	